[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2016
	№ 697

                                                        г.Боровичи

О проведении соревнований по водному туризму

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением водных соревнований государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования города Москвы «Московский детско-юношеский центр экологии, краеведения и туризма» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить проведение традиционных  соревнований по водному туризму 71-го Юбилейного Первенства по туризму обучающихся государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования города Москвы, с 27 апреля по 03 мая 2016 года на участке реки Мста от с.Опеченский Посад Боровичского района до г.Боровичи.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по организации и проведению соревнований по водному туризму.

3. Рекомендовать директору ООО «Бюро путешествий «Турист»        Макаровой Т.Н.:

3.1. Организовать согласование мест размещения спортсменов;

3.2. Заключить договоры на обеспечение охраны,  медицинской помощи с соответствующими организациями.

4. МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» организовать информационное взаимодействие и оповещение участников соревнований в случае неблагоприятных погодных условий.

5. Рекомендовать МОМВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей в районе проведения соревнований.

кн

                                                                    2

           6. Отделу по  физической культуре и спорту Администрации муниципального района направить информацию в ОГИБДД  МОМВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения соревнований в соответствии с пунктом 12 Положения о государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской  Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   В.А. Корленков

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением Администрации

                                                                          муниципального района

                                                                          от 01.04.2016 № 697

Состав

организационного комитета по организации и проведению

соревнований по водному туризму

	Корленков В.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Малая И.А.
	-
	и.о.заведующего отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	         Члены оргкомитета

	Герасимов А.Н.
	-
	начальник МОМВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Кондрашенко И.В.
	-
	начальник ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Макарова Т.Н.
	-
	директор ООО «Бюро путешествий «Турист» (по согласованию)

	Никитин А.В.
	-
	Глава Опеченского сельского поселения (по согласованию)

	Столбов А.Н.
	-
	начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района

	Фиклистов Ю.И.
	-
	главный врач ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию).

_____________________